



POLSKI  
ŁĄD



Szklarska Poręba, 31.03.2026 r.

Zapytanie ofertowe Nr 1/2026

**PARAFIA RZYMSKO KATOLICKA**

pw. Bożego Ciała  
ul. Ks. Kard. St. Wyszyńskiego 2  
58-580 Szklarska Poręba  
tel. 75 717 22 82  
NIP 6112382091 Regon 040014927

### Pytania i odpowiedzi nr 2

**dotyczy postępowania pn.: Rewitalizacja wieży kościelnej i dachu kościoła p. w. Bożego Ciała w Szklarskiej Porębie. Zadanie jest dofinansowane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków**

#### Pytanie 1:

Prosimy o wyjaśnienie treści zapytania dotyczące impregnacji więźby dachowej. W projekcie technicznym str 16 istnieje zapis "Dodatkowo całą konstrukcję należy zabezpieczyć poprzez natrysk preparatem ogniochronnym" w przedmiarze jednak brakuje takiej pozycji, prosimy o informację czy impregnacja wchodzi w zakres zapytania ofertowego.

#### Odpowiedź 1:

Zamówienie należy zrealizować zgodnie z załączoną dokumentacją projektową. W projekcie technicznym jest zapis: "Dodatkowo całą konstrukcję należy zabezpieczyć poprzez natrysk preparatem ogniochronnym" zatem prace te wchodzi w zakres zadania do wykonania. Zgodnie z zapisem rozdziału IV ust. 4 zapytania ofertowego: „Ilość robót należy określić na podstawie dokumentacji projektowej. **Załączony przedmiar robót należy traktować jako element pomocniczy.** Przy określaniu zakresu prac należy pamiętać, że **nadrzędnym dokumentem zawsze będzie projekt budowlany**, a następnie projekt wykonawczy, zaś najniżej w hierarchii dokumentów wyznaczających zakres wymaganych prac znajdować się będzie przedmiar robót. Tych względów ustala się nie znającą wyjątków regułę, stanowiącą, że **przedmiar robót nie zawierający jakichś prac określonych w projekcie budowlanym, nie będzie podstawą do zwolnienia się wykonawcy z obowiązku wykonania przez niego tych prac za kwotę podaną w jego ofercie.** Analogicznie będzie w sytuacji, kiedy projekt wykonawczy nie będzie zawierał jakichś prac przewidzianych w projekcie budowlanym. W takiej sytuacji wykonawca również będzie zobowiązany wykonać te prace za kwotę podaną w swojej ofercie.”

Udzielone wyjaśnienia wiążą Wykonawcę z chwilą ogłoszenia niniejszego pisma.

**PROBOSZCZ PARAFII**

pw. Bożego Ciała  
w Szklarskiej Porębie

**o. Krzysztof Jackiewicz OFMConv**